DIÁRIO OFICIAL Nº 33138 53Quarta-feira, 01 DE JUNHO DE 2016

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 608/2016- DGPC/OD/DRF DE  31
DE MAIO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/213213, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de CURUÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 01 a 02/06/2016;
1.EPC - FRANCISCO ODAIL ROCHA CORREA - MAT: 5759501
2.IPC - GUSTAVO ADOLF REBELO BATISTA PINHEIRO - MAT: 54197203
3.IPC - NELSON JORGE DE OLIVEIRA COSTA FILHO - MAT: 5913951
4.DPC - JAIME AUGUSTO SALES DA PAIXAO - MAT: 6120854
5.IPC - HELIO CHAVES LAMEIRA - MAT: 5913861
6.IPC - HELIO MARINHO DE AZEVEDO NETO - MAT: 5913968
7.IPC - OSVALDO FARACO MACIEL - MAT: 5520401
8.IPC - MARCOS MAGALHAES REBOUCAS - MAT: 5859441
9.IPC - BRUNA CRISTINA MACHADO RÊGO - MAT: 57233617
10.IPC - MARCOS ADRIANO MOTA DA SILVA - MAT: 542105513
11.IPC - ILITCH PAIVA MESQUITA - MAT: 5895987
12.DPC - SILVIO BIRRO DUARTY NETO - MAT: 5619238
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  B , no
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.620,00  (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 967424

PORTARIA Nº 609/2016- DGPC/OD/DRF DE  31
DE MAIO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/212698, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no dia 31/05/2016;
1.MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT: 5453151
2.ADM - REINALDO AUGUSTO COSTA SOARES - MAT: 3159264
3.TGINFEST - FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - MAT: 55590300
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$  202,50  (duzentos e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 967427

PORTARIA Nº 610/2016- DGPC/OD/DRF DE  31
DE MAIO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/214946, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 01 a 02/06/2016.;
1.MPC - ANTONIO PEDRO BONFIM PANTOJA - MAT: 71480
2.IPC - LUIS CLAUDIO LOBATO DA SILVA - MAT: 5692857
3.EPC - JANE BARBOSA DA SILVA - MAT: 5553105
4.IPC - JOSE ALTAIR DE NAZARE CRUZ - MAT: 5692830
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que

providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$  810,00  (oitocentos e dez
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 967431
PORTARIA Nº 611/2016- DGPC/OD/DRF DE  31

DE MAIO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 000102016, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVO REPARTIMENTO, a
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 31/05 a
07/06/2016.;
1.IPC - JOAO COELHO GOMES - MAT: 5332036
2.IPC - JOSE SANTOS DE SOUZA - MAT: 5421926
3.DPC - ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA - MAT: 5914078
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 07 (sete ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$  2.835,00  (dois mil, oitocentos e trinta
e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 967432

PORTARIA Nº 612/2016- DGPC/OD/DRF DE  31
DE MAIO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016210671, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTA LUZIA DO PARÁ, a
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 01 a 02/06/2016;
1.IPC - ROMILDO FERREIRA RIBEIRO - MAT: 5129672
2.IPC - EVERALDO LUIS DA COSTA BARBOSA - MAT: 5234328
3.EPC - ELAINE CRISTINA DA SILVA COUTINHO - MAT: 5836875
4.DPC - LUIZ PAULO GALRAO FILHO - MAT: 54188931
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$  810,00  (oitocentos e dez
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 967434

 PORTARIA Nº 613/2016- DGPC/OD/DRF
DE 31 DE MAIO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/216149, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de
realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 03 a 04/06/2016;
1.DPC - CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA - MAT: 5879060
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 1,5 (uma e meia ) diária(s)
do grupo  B , no valor de R$ 235,50 (duzentos e trinta e cinco
reais e cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 967606

OUTRAS MATÉRIAS
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA
 N° 37/2016- PCE/PP/SEGUP

PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ n°
00.368.105/0001-06 e a Prefeitura Municipal de Portel, CNPJ n°
04.876.447/0001-80.
OBJETO:Cooperação mútua entre as partes, com o objetivo de
instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil
(Expedição de carteira de identidade) e Criminal (Expedição de
Antecedente Criminal) no município de Portel/PA.
VIGÊNCIA: 24(vinte e quatro) meses, a contar da data de
publicação.
VALOR: xxxxxxxx
DOTAÇÃO: xxxxxxxx
FONTE DE RECURSO: xxxxxxxx
FORO: Belém-Pa
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2016
ORDENADOR: Rilmar Firmino de Sousa
Delegado Geral da Polícia Civil/PA
PREFEITURA: Vicente de Paulo Ferreira Oliveira
Prefeito Municipal de Portel/PA
INTERVENIENTE: Jeannot Jansen da Silva Filho
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: Avenida Magalhães
Barata, n° 209, Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-903, Belém-
Pa e Avenida Duque de Caxias, n° 803, Bairro: Centro, CEP:
68.480.000, Portel/Pa.

Protocolo 967500

ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 38/2016- PCE/
PMI/SEGUP

PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ n°
00.368.105/0001-06 e a Prefeitura Municipal de Itaituba, CNPJ
n° 05.138.730/0001-77.
OBJETO:Cooperação mútua entre as partes, com o objetivo de
instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil
(Expedição de carteira de identidade) e Criminal (Expedição de
Antecedente Criminal) no município de Itaituba/PA.
VIGÊNCIA: 24(vinte e quatro) meses, a contar da data de
publicação.
VALOR: xxxxxxxx
DOTAÇÃO: xxxxxxxx
FONTE DE RECURSO: xxxxxxxx
FORO: Belém-Pa
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2016
ORDENADOR: Rilmar Firmino de Sousa
Delegado Geral da Polícia Civil/PA
PREFEITURA: Eliene Nunes de Oliveira
Prefeita Municipal de Itaitubal/PA
INTERVENIENTE: Jeannot Jansen da Silva Filho
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: Avenida Magalhães
Barata, n° 209, Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-903, Belém-Pa e
Travessa 15 de Agosto, n° 169, Bairro: Centro, CEP: 68.180.610,
Itaituba/Pa.

Protocolo 967502

ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 39/2016- PCE/PA/
SEGUP

PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ n°
00.368.105/0001-06 e a Prefeitura Municipal de Anapu, CNPJ n°
01.613.194/0001-63.
OBJETO:Cooperação mútua entre as partes, com o objetivo de
instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil
(Expedição de carteira de identidade) e Criminal (Expedição de
Antecedente Criminal) no município de Anapu/PA.
VIGÊNCIA: 24(vinte e quatro) meses, a contar da data de publicação.
VALOR: xxxxxxxx
DOTAÇÃO: xxxxxxxx
FONTE DE RECURSO: xxxxxxxx
FORO: Belém-Pa
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2016
ORDENADOR: Rilmar Firmino de Sousa
Delegado Geral da Polícia Civil/PA
PREFEITURA: João Batista Pereira da Silva